De pace acquirēda ⁊ zelo pficiēdi. Cap. xi.

M Ultā possem⁹ pacē hēre: si nō vellemus nos cū
 alioz viciis ⁊ factis q̄ ad nra; curā nō spectāt
 occupare. Quomō pōt ille diu in pace manere qui alie
 nis curis se intermiscet: qui occasiōes forinsec⁹ q̄rit qui
 parū vel raro se intrinsecus colligit. Beati simplices: q̄
 niā multā pacē habebūt. Quare quidā scōrū tā pfecti
 ⁊ cōtēplatiui fuerunt. Qz oīo seipsos mortificare ac oī
 bus terrenis desiderijs studuerūt. ⁊ ideo totis medul
 lis cordis deo inherere atq; libere sibi vacare potue
 runt. Hos quidē ntm in occupamur ppriis passiōibus

z de transitorijs nimis sollicitamur. Raro etiam vnus
vitiū perfecte vincimus. z ad quotidianū pfectum
non accendimur ideo frigidi z tepidi remanemus. Si
essemus nobisipsis perfecte mortui. z interiorū minime
implicati. tunc possemus etiā diuina sapere z de celesti
contemplatione aliquid experiri. Totū z maximū ipe
dimentū est qz nō sumus a passionibus z concupiscen
tijs liberi. nec pfectā sāctorū viā conamur ingredi. Quā
ēt modicū aduersitatis occurrit. nimis cito deijcitur z
ad humanas cōsolationes cōuertitur. Si iiteremur
sicut viri fortes stare in prelio pfecto auxiliū dñi vide
remus super nos de celo. Ipse enim certātes z de gra
tia sua sperantes paratus est adiuuare. qui nobis certā
di occasiones pcurat. vt vincamus. Si tantum i istis
exterioribus obseruantijs profectum religionis poni
mus cito finem habebit deuotio nostra. Sed ad radicē
securim ponamus. vt purgati a passionibus pacificam
mentem possideamus. Si omni anno vnum vitiū ex
tirparemus: cito viri pfecti efficeremur. S; in odo. ecō
trario sepe sentim⁹ vt meliores z puriores in initio cō
uersionis nos fuisse inueniamus. q̄s post multos ānos
professionis. Feruor z profectus noster quonidie debe
ret crescere. sed nunc pro magno videtur si quis primi
feruoris partem posset retinere. Si modicam violenti
am faceremus in principio tūc postea cūcta possemus
facere cum leuitate z gaudio. Graue est assueta dimitte
re. sed grauius est contra propriā voluntatem ire. Sed
si non vincis parua z leuia. quando superabis difficultio
ra Resiste in principio inclināioni tue z malam desiste

consuetudinem ne forte paulatim ad maiorem te ducat
difficultatem. Et si aduerteres quantam tibi pacem et
alij salutem faceres teipsum bene habendo: puto quod sol
licitior esses ad spiritualem profectum.

De utilitate aduersitatis.

Cap. xij.

b **Q**uoniam est nobis quod aliquando habemus ali
quas grauitates et contrarietates, quod sepe hominem
ad cor reuocant quatenus se in exilio esse cognoscat, nec
spem suam in aliqua re mundi ponat. Bonum est quod pa
tiamur quandoque contradictores et quod male et imperfe
cte de nobis sentiantur etiam si bene agimus et incedimus.
Ista sepe iuuant ad humilitatem, et a vana gloria nos
defendunt. Tunc enim melius interiorum testem deus
querimus quando foris vilipendimur ab hominibus
et non bene nobis creditur. Ideo deberet se homo in
deo totaliter firmare, ut non esset ei necesse multas con
solationes querere. Quando homo bone voluntatis
tribulatur vel temptatur, aut malis cogitationibus af
fligitur, tunc deum sibi magis necessarium intelligit, si
ne quo nihil boni se posse deprehendit. Tunc etiam ni
scatur gemit, et orat pro miseris quas patitur. Tunc
reder eum diutius vivere, mortem optat inuenire: ut
possit dissolui et cum christo esse. Tunc etiam bene ad
uenit perfectam securitatem et plenam pacem in mun
do non posse constare.